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大竹县人民政府残疾人工作委员会

关于印发《残疾人扶贫资金股权量化项目

实施方案》的通知
月华镇人民政府、四川东柳糟醪有限责任公司：

根据《四川省残疾人联合会关于印发〈关于试点开展残疾人扶贫资金股权量化扶贫工作的实施方案〉的通知》（川残办[2016]41号）精神，经研究同意，现将《大竹县残疾人扶贫资金股权量化项目实施方案》印发给你们，请切实加强配合，认真组织实施，确保残疾人“股权量化”资本金安全和井岗村残疾人切身利益。
（此页无正文）

                 大竹县人民政府残疾人工作委员会

                   2017年10月15日 

抄送：大竹县残联，大竹县扶贫和移民工作局，大竹县财政局

抄报：四川省残疾人联合会，达州市残疾人联合会                                          
大竹县残疾人扶贫资金股权量化项目

实施方案
根据《四川省残疾人联合会关于印发〈关于试点开展残疾人扶贫资金股权量化扶贫工作的实施方案〉的通知》（川残[2016]41号）精神，制定本方案。
一、项目单位基本情况

（一）项目单位概况

四川东柳醪糟有限责任公司成立于1995年5月，现注册资本金1亿元。公司位于中国糯米之乡、中国醪糟之都的大竹县月华镇新街168号“月华食品园”，占地面积8.5万㎡。

公司主营“东汉”、“东柳”牌醪糟、糯米粉、醪糟汁饮品、汤圆心子、免煮汤圆、灯影豆干、米酒等7个品种80多个规格的系列产品。

公司现有员工325人，其中具有中高层管理人员和专业技术人员65名，一线生产工人189名，销售及其他人员71名。

公司“东汉”牌商标荣获中国驰名商标，是农业产业化国家重点龙头企业、全国农产品加工业示范企业、全国“守合同、重信用”企业、全国食品工业科技进步优秀企业、中国保健协会会员单位、全国醪糟标准起草单位、四川省农业产业化经营重点龙头企业、建设新农村省级示范企业、四川省老字号品牌企业、四川省质量信誉AA级企业、四川省食品行业质量效益型先进企业、四川非公有制经济质量管理先进单位、四川省旅游商品定点生产企业，四川省“小巨人”企业，四川省成长型中小企业，四川省科技型培育企业、四川省省级企业技术中心企业，四川省质量提升、质量监管示范试点企业，四川省打非治滥示范试点企业，四川诚信建设先进单位，四川省扶贫示范试点企业。产品先后荣获第26届奥运会中国体育代表团标志产品、绿色食品，中国国际农博会金奖、首届巴蜀食品节金奖、四川名牌、四川省第十届运动会指定产品、四川省消费者喜爱产品、四川省妇女儿童喜爱商品。东柳醪糟为中国原产地地理标志保护和生态原产地保护产品。醪糟传统生产工艺，获准为四川省非物质文化遗产，单瓶发酵原窝原汁醪糟新产品通过四川省科技成果鉴定，其工艺属国内首创，综合生产技术居国内领先水平。

公司与大专院校、科研院所共同研制开发的全国首条万吨醪糟自动化生产线，具有国内领先水平，填补了国内无醪糟自动化生产线的空白，于2011年3月21日竣工投产。投资6800万元新建的3万吨糯米粉生产线于2016年1月竣工投产，其规模全国第三、西南第一。2001年通过IS09001:2000质量管理体系认证，2002年获出口食品卫生注册，2003年获自营进出口经营权，2005年通过了HACCP认证。

（二）经营情况

公司系列产品远销北京、上海、成都、重庆等全国各大中城市，出口加拿大、荷兰、法国、香港等30多个国家和地区，已成为全国最具规模的醪糟生产、自营进出口经营企业。国内市场占有率60%以上，产销率达100%。目前产销两旺，供不应求。2017年1-6月，完成醪糟、糯米粉、饮料等系列产品15697  吨，实现收入9846万元，实现利税 1477万元，经营状况良好。

（三）糯稻基地情况

1、糯稻产业是大竹县委、县政府重点扶持的三大支柱产业之一。四川东柳醪糟有限责任公司坚持走“公司+基地+农户”的农业产业化发展模式，与农户建立紧密的利益联结机制。在大竹县月华、石河、双拱、朝阳、清水、柏家、柏林、庙坝、文星、欧家等22个乡镇80多个村建立优质糯稻基地10万亩，带动3万多户农户、10多万人从事糯稻生产。在糯稻产业发展中，实施产前、产中、产后的全程服务，确保特困户、残疾人户、贫困户及广大基地农户获得稳定、良好的收益。一是狠抓糯稻基地基础设施建设。公司会同有关部门对糯稻基地进行科学规划，把建设糯稻基地和组织农户成片规模种植有机结合起来，并对基地道路、水利设施建设等无偿补助；二是产前抓技术培训，签订糯稻种植收购合同。公司向农户无偿提供优质糯稻种子和育秧农膜等生产资料。组织县农技中心和乡农技人员为主的科技帮扶队伍，对糯稻基地农户定期或不定期召开技术培训。三是产中抓技术指导。由公司定期或不定期地组织科技人员深入田间地角，指导农户做好选种、育种、施肥、植保、灌溉、土壤改良、水利设施改扩建以及防治病虫害等田间管理，确保糯稻高产优质；四是产后抓收割、收购。在收割期间成立小分队用收割机无偿帮助特困户、残疾人户、贫困户及种植大户抢收糯稻。派员派车帮助农户运粮，对特困户、残疾人户、贫困户实行上门收购，减轻农户运输负担。严格履行合同，实行最低保护价收购，当市场价格低于保护价时，就按保护价收购，当市场价高于保护价时，就按高于市场价的5%收购。五是进一步履行社会责任。在基地建设中，不仅是无偿提供种子、农膜、技术，而且对基地农户，特别是困难户实行机收补助:1、对成片种植糯稻基地内的特困户、残疾人机器收割补助机收费的标准是：由公司全部承担收割费，即免费帮助收割。对成片种植糯稻基地内的农户机器收割补助的标准是：每亩50元。2、对散户种植糯稻基地内的特困户、残疾人机器收割补助标准是：每亩补助50元。3、对基地内村委会发展糯稻工作经费的标准是：每亩20元。六是宁让公司亏，也不让农民亏。2016年，部分村社因自然灾害影响，少数糯稻颗粒不饱满、色泽较差、质量不好，按照收购合同，公司可以拒收。但是：宁肯让公司亏，也绝不让农民亏，公司仍然按照合同订单保护价予以收购，并将按订单保护价收购的色泽差、不饱满的糯米，低价卖给其他饲料厂家，每吨亏300多元，此举，确保了农户持续稳定增收，更进一步完善了农户利益联结机制。10万亩优质糯稻基地农户年实现糯米收入达1.95亿元，增加纯收入4500万元，户平增加纯收入1500元，人平增收450元，农户高兴地说：“醪糟架起致富桥、糯稻成了摇钱树”。

2、新技术、新品种示范推广成效

公司是四川省省级企业技术中心企业，建有市级院士专家工作站，有设备齐全、功能完善的科研大楼，技术中心研究与试验发展人员32人，有硕士研究生3人，具有独立的新产品研发能力。同时公司与四川省食品发酵工业研究设计院、四川省农科院水稻高粱研究所等科研院所合作，签订了长期的技术合作协议，双方利用市场、资金、技术人才、信息等优势，建立紧密的合作关系，为公司发展提供了有力的技术保障。在原有糯稻、糯米粉等7个品种80多个规格的系列产品基础上，进一步加大技术创新，新技术示范的力度，研制开发了米酒、清汁饮料、原酿益生元醪糟等系列新产品，深受广大消费者喜爱。在四川省农科院水稻高粱研究所徐富贤主任及其团队的直接帮助下，公司从2013年起对糯稻品种进行了长达4年的品比试验，从全国24个糯稻品种中，品选出了2个产量高、糯性强、抗病性强，适宜大竹种植的糯稻新品种。糯优1号、泰糯1号品种为全县大面积推广种植，为提高单产增加农户收入发挥了积极作用。

3、形成了“种植、加工、销售”产业链发展格局

多年来，公司始终坚持以服务三农为宗旨，以发展糯稻产业为支持，促进农户增收脱贫致富。以农产品精深加工为载体，做强东汉醪糟产业，大力实施一、二、三产业融合发展，努力实现精准扶贫目标。

公司在成都环球中心建立了四川东柳醪糟有限责任公司营销中心，在各大中城市建立了销售办事处，全国销售人员达80多人，年销售收入达2亿多元。同时，积极参加成都西博会、重庆渝洽会等全国各大展销展示会，宣传、提高品牌影响力。

（四）法人代表基本情况

法定代表人唐祥华，公司董事长、总经理。男，汉族，硕士研究生学历，经济师。

1984年12月～1987年1月任大竹县月华瓶盖厂厂长。

1987年2月～1995年4月任大竹县月华饮料厂厂长，四川九银食品饮料公司总经理。

1995年5月至今，四川东柳醪糟有限责任公司董事长兼总经理。

唐祥华是全国乡镇企业家，全国“五一”劳动奖章获得者，全国食品工业科技进步先进科技管理工作者，中国民营优秀企业家，全国创业之星，四川省农业科技先进工作者，四川省质量管理先进个人，四川省连续六届创业之星，四川省农业产业化经营十大最有社会贡献优秀企业家，达州市“十一五”十大杰出经济人物，达州市百名优秀儿女，达州市人大代表，达州市工商联副主席，达州市劳动模范，达州市优秀企业家，达州市农业产业化协会会长，达州市粮食协会副会长，大竹县人大常委会委员，大竹县工商联（商会）副主席、副会长，大竹县

爱心助学慈善总会副会长，多次受到国家、省、市、县表彰和奖励。

二、项目建设内容和目标

（一）指导思想和原则

1、指导思想

根据《四川省残疾人联合会关于开展2017年残疾人扶贫资金“股权量化”试点工作的通知》（川残函〔2017〕24号）,安排大竹县20万元农村残疾人扶贫资金。主要支持省定贫困村残疾人发展糯稻产业，让残疾人从产业发展中持续增收。

2、基本原则

（1）、整村推进，确保公平。

开展残疾人扶贫资金股权量化到省定贫困村所有自愿参与的残疾人。

（2）、坚持民办公助、民建、民管、民享原则

严格履行民主程序、充分尊重残疾人自愿，发挥公司的主体作用。

（3）、坚持创新机制，实现残疾人收益

坚持政府主导、公司主体、多渠道筹集资金支持项目建设，项目资金实行增加纯收入收益、糯稻种子补助、糯稻收割时的机收费补助方式等，确保按期脱贫。

    （4）坚持专款专用，安全有效原则

坚持项目资金专款专用，严格实行县级财政报账制度，转账结算，公告公示，确保项目实施安全有效。

（二）项目基本情况

    1、项目名称：大竹县15亩糯稻基地建设残疾人扶贫资金“股权量化”试点项目

    2、实施地点：大竹县月华镇井岗村

    月华镇井岗村基本情况：属于省定贫困村，距镇街道5公里，幅员面积8公里，耕地面积1822亩，辖8个村民小组，人口1850人585户，其中贫困人员314 人137户，残疾人72人，其中：建档立卡残疾人11人。

3、项目单位：四川东柳醪糟有限责任公司

   项目负责人：唐祥华

4、实施时间：2017年3月—2017年12月

5、投资规模：40.78万元，其中财政补助金额20万元。

（三）项目建设内容及规格要求

1、项目建设内容

    ①建设糯稻基地15亩（月华镇井岗村）。

    ②购置糯谷种子20公斤。

    ③糯稻种植技术培训及资料10人次。

    ④购置糯谷收割机一台。

    ⑤建设糯谷储存仓一座。

    2、投资及规格要求

    ①购买优质高产糯谷种子（糯优1号）20公斤，投资0.18万元。

    ②糯稻种植技术培训（10人次）投资0.1万元。

    ③购置糯谷收割机一台，投资19.5万元。

    ④建设糯谷储存仓一座，投资21万元。

3、糯稻基地建设规格要求

种植适宜本县发展的抗病力强、高产优质、糯性强的糯优1号品种（月华镇井岗村15亩），农户提供土地并耕作，项目单位提供糯稻种子、种植技术、帮助收割、并签订保护价收购协议。

4、开展新技术培训要求

项目单位聘请四川省农科院水稻高粱研究所技术专家及县乡农业技术人员对项目实施村农户免费开展种植等相关技术培训2场次，共10人次。

（四）项目建设方式

1、糯谷储存仓由公司出资建设。

2、糯稻种子及生产资料的采购由公司组织采购并免费发放，种植由残疾人家庭中的正常劳动力自行负责，公司帮助免费收割、现金上门收购。

（五）项目实施进度安排

1、项目建设期10个月（2017年3月—2017年12月）

2、项目实施进度安排

2017年3月—2017年3月底，召开贫困村的群众大会，讲清国家扶贫政策和本次扶贫项目的目的意义，量化落实残疾人名单，完成项目初步设计和实施方案等前期工作。

2017年3月—2017年5月完成糯谷储存仓建设。

2017年3月规划落实田块，技术人员现场指导，进行育苗和糯稻种植技术培训，培训农户10人次，与种植残疾人农户签订糯稻种植收购合同。

2017年3月—5月由农业技术人员指导田间管理。

2017年9月—10月开始上门收购。

2017年11月申请项目检查验收。

三、助推品种及技术力量

1、助推新品种为高产、优质、抗病力强、糯性强的糯优1号品种。

2、技术力量

公司与科研院所建立了紧密的合作关系，紧紧依托四川省农科院水稻高粱研究所、县农林局、乡镇农业技术服务人员为技术后盾，总结出一套适宜大竹生态条件的优质高产糯稻种植技术。

聘请四川省农科院水稻高粱研究所徐富贤主任为技术顾问，组建县、乡两级技术人员为糯稻种植及田间管理团队。公司组织机收队伍。

四、资金投入概算

投资总额为40.78万元，其中：财政补助资金20万元，项目单位投资20.78万元。预算为：

（一）基础设施建设

1、加工制作糯谷储存仓1座投入21万元，其中：财政投资10万元。

2、购置糯谷收割机一台，投入19.5万元，其中：财政投入8.7万元。

（二）糯稻基地建设

1、购买糯谷种子20公斤，投资0.18万元，其中财政投资0.18万元。

2、糯稻种植技术培训及资料费0.1万元。

资金投入概算

	建 设 内 容
	规格（或品种）
	数量
	单价

（元、万元）
	金额（万元）

	
	
	
	
	合计
	财政

补助
	公司

投资
	备注

	总计
	
	
	
	40.78
	20
	20.78
	

	1、基础设施建设
	
	
	
	40.5
	19.82
	20.68
	

	（1）糯谷存储仓
	230吨
	1
	21

万元/个
	21
	10
	10
	

	（2）糯谷收割机
	
	
	19.5

万元/台
	19.5
	8.7
	10.68
	

	2、糯稻基地建设
	
	
	
	0.28
	0.18
	0.1
	

	（1）糯谷种子
	糯优1号
	20

公斤
	9.2万元/吨
	0.148
	0.18
	0
	

	（2）培训及技术资料
	人次
	10
	10元/人次
	0.1
	0
	0.1
	


五、制定量化方案，明确资产股权

根据省残疾人联合会〔2017〕24号文件精神，推进财政扶贫资金形成资产股权量化，结合本项目，将财政投入的扶贫资金20万元，除去糯稻种子费用及技术培训外，全部以优先股的形式量化给残疾人，并确保分红底线（参照商业银行一年期定期存款利率），具体工作开展如下：

（一）宣传政策，广泛动员
在县财政局、县残联指导下，在乡镇党委、政府领导下，积极宣传省残疾人联合会川残函〔2017〕24号文件精神，召开村组干部会及社员大会，认真学习文件精神，并广泛动员残疾人户参与其中来，让他们知晓财政支农资金形成资产股权量化的相关政策，积极支持相关工作。

（二）完工验收，核定资产
糯稻基地项目建设完工后，及时办理竣工决算，对照项目实施方案竣工验收。对于验收合格的项目，要根据项目实施方案，项目决算和项目验收等情况，核定财政扶贫资金形成资产规模，编制资产清册，并按照资产管理规定，办理资产移交手续，进一步明确和落实资产管理、维护的权责。

（三）民主决议，加强监管

召开村民代表大会确定项目实施的地点、面积和投入的资金、项目等决定，民主商议制定好《股权量化方案》，提交社员代表大会讨论通过，并形成决议，根据《决议》计算出每个股东应持股权数，以便年底分红，形成《股权分配台账》。确定本项目扶贫井岗村建档立卡残疾人11人，并召开群众代表大会，确定被纳入扶贫的残疾人名单。公司将按有关程序把残疾人群众纳入公司股东。

（四）利益联结，红利保障
为了与残疾人形成紧密的利益联结机制，成立股权量化分红监事会，主任唐祥华（公司总经理），李永德（井岗村村主任）。主要职责是监督并执行对股权量化分红的资金，必须按时发到残疾人群众股东的手中。

（五）规范建档，健全机制

项目实施后，公司要收集全整个项目的文件资料，包括各种会议记录、实施方案、种子采购合同、残疾人户建档名册、量化股权方案等，要完善档案资料，规范财务会计核算，全面真实反应项目形式资产状况。要建立相应的财务管理制度、分红制度以及项目后期生产管理制度等，确保项目持续稳定增收、残疾人得到实惠，扶贫效果明显。

（六）明确股权、量化到户

本项目在月华镇井岗村建设糯稻基地15亩。固定资产及糯稻种植投入40.78万元，其中糯稻种子投入0.18万元和种植技术培训0.1万元共计0.28万元，财政资金投入用于购买糯稻种子0.18万元，为残疾人所有。财政投入固定资产及糯稻种植19.82万元，全部量化到月华镇井岗村10户11名贫困残疾人手中，共计19.82万元。11名建档立卡残疾人每人18018元（详见附表）。

（七）明确股权、红利到户

为了真正实现残疾人扶贫目标，明确股权、红利到户，项目主体单位四川东柳醪糟有限责任公司建立专账，每年按期将红利发到股东手中，具体是：将财政资金20万元中投入固定资产的19.82万元量化到井岗村的11人残疾人户头上。为确保分红底线，按照股金的每年10%进行分红。月华镇井岗村11人，财政资金19.82万元，建档立卡残疾人每人股金为18018元，每年每人固定分红1802元。

六、支持残疾人的具体举措

实施15亩糯稻基地建设扶贫项目，财政支农项目建设及管理主体是四川东柳醪糟有限责任公司。要明确支农扶贫资金形成资产的情况，落实资金管护责任。本项目实施后，收益（糯稻与粘稻增收部分）由残疾人农户所得，公司支持残疾人的主要措施有：

1、本项目形成的固定资产40.5万元（糯谷储存仓21万元，糯谷收割机19.5万元）。财政补助19.82万元，列入财政扶贫资金投入到公司基础设施建设，量化到贫困户股权之中。

2、种植糯稻15亩，财政投入0.18万元，为贫困户所有。

3、项目期免费开展技术培训，免费发放技术资料，项目免费跟踪指导服务。项目期总投入为0.1万元,全部由公司自筹资金解决，为残疾人受益。

4、保护价回收残疾人种植的糯稻，估算投产后每年需要资金总额为3万元左右，由公司后期自筹资金解决，纳入公司主营业务成本。

七、组织保障措施

（一）民办公助

1、严格按照《四川省政府办公厅关于以民办公助方式推进财政支农项目建设的意见》（川办发〔2010〕53号）要求，在项目建设中，全面推行民办公助方式，实行先建后补、以奖代补使政府投入和农民出资出劳相结合，从而构建“投、建、管”三位一体的支农项目建设机制，并积极推进财政支农资金形成资产支持贫困村贫困户发展，切实增加农民财产性收入。

2、建立健全各项制度，确保议事程序规范化、机制制度科学化、项目申报真实化、资金管理精细化，做到公开透明、公平公正，接受群众监督。

（二）组织管理
1、成立项目领导小组

组长：唐祥华（公司总经理）

组员：李永德（井岗村村主任）、王存寿（公司副总）、邓章菊（公司财务副总）、唐文成（公司供应部部长）。

主要负责项目建设的统筹协调和组织工作，研究决策项目建设过程中的重大事项，落实项目建设配套资金，审议项目管理办法。

2、工程监理

监理人员：唐明贵（公司监事）、李永德（井岗村村主任），对项目进度、投资、质量目标进行全面监理。在工程中，严格把好工程材料的质量关，每一批购进的建设材料必须符合设计要求，做到不合格材料不使用；在建设中做好各个环节的质量检查，加强中期检查和项目验收工作，严格按照施工设计进行验收。工程竣工后，监理员应签署工程竣工验收报告并报主管部门审批。

（三）资金管理

    1、资金管理方式。项目资金实行县级财政报帐制，报帐办法按照《大竹县财政支农专项资金报帐管理办法（试行）》（竹财农[2008]1号）文件执行；项目管理按照《大竹县2017年财政支农资金形成资产股权量化改革试点推进方案的通知》（竹府办函[2017]35号）文件执行，项目建设内容和资金使用在项目区进行张榜公示。

公司将进行专账核算，依据项目建设进程，向县财政局报送投资情况及相关报表，确保项目资金专款专用。建立多人会签审核制度，严格控制现金支出，大额支出以转账为主。自筹资金专人管理资金账户，定期清查资金流向，资金使用报领导小组审议，自筹资金使用明细应向农户公示，接受群众大会监督。

2、加强资金监管。由县财政局加强资金监管，不得挤占、截留、挪用，自觉接受审计、监察等部门的监督检查。对各类违纪违规现象，严格按照《财政违法行为处罚处分条例》和相关法律法规，追究有关单位和个人的责任。

（四）后期管理

1、对糯谷存储仓、糯谷收割机要常态检查，定期维护，充分发挥作用。

2、建立种植培训制度，公司无偿为农户进行跟踪技术培训，对种植全过程提供指导。

3、陈为学（井岗村支部书记）、唐祥华（公司总经理）为本项目后期管护责任人。

八、预期效益分析

（一）经济效益分析

项目建成后，由于设施配套、功能完善、新品种、新技术、新物资的投入，产品质量和产量均得到有效提升，据初步测算，通过15亩糯稻基地项目建设年新增收入达3万元。

15亩糯稻基地达产后，年产糯谷16500斤，加工糯米11220斤，实现糯米收入3万元，贫困村残疾人人均实现收入2727元。与同等面积的粘稻收入2.24万元相比，增加纯收入7600元，人均增加纯收入690元。

（二）社会效益分析

该项目的建设符合地区产业政策和行业发展规划，是项目区农业产业结构和农村经济结构的需要。项目的实施对推进大竹县特色产业发展，促进新形势下的农业产业化经营，为地区现代化农业发展起到示范和推动作业。同时，项目的实施将有力的促进农民就业和农民增收，有利于促进地方经济发展，并可带动和辐射周边县市发展糯稻，让更多的群众利用糯稻产业实现脱贫增收目标。

1、通过推广发展种植糯稻，可以带动周边农户找到一条稳定的经济发展路子，开辟了一条适合农民增收的门路。

2、推广种植糯稻15亩，还能为当地残疾人创造稳定的就业岗位，可解决就业人数3人。

3、发展糯稻能更好地推进产业结构调整，治理水土流失，同时进一步推动、引导农业产业化发展。

（三）生态效益分析

项目建设通过沟渠治理、环境整治、提高稻田资源和利用率和产出率，具有显著的生态效益。

	2017年月华镇井岗村建档立卡贫困残疾人股权量化信息花名册 (7月10日村委会核实贫困户)

	序号
	姓名
	身份证号
	性别
	年龄
	文化程度
	残疾

类别
	残疾等级
	联系方式
	现居住地
	粮食直补（元）
	脱贫信息
	低保金月（元）
	每股量化金额（元）
	备注

	1
	蒋安胜
	51302919550118023X
	男
	62
	初中
	肢体
	四级
	15228010095
	井岗村1组
	95
	18年脱贫
	210
	18018
	

	2
	周兴玉
	513029194512240248
	女
	72
	小学
	肢体
	四级
	13882821251
	井岗村1组
	95
	18年脱贫
	
	18018
	

	3
	李文坤
	513029196501020230
	男
	52
	小学
	精神
	二级
	15196862331
	井岗村1组
	95
	18年脱贫
	200
	18018
	

	4
	龙安碧
	513029194404090246
	女
	73
	未上过学
	肢体
	四级
	13808248420
	井岗村3组
	105
	18年脱贫
	200
	18018
	

	5
	刘中琼
	513029195609170244
	女
	61
	小学
	肢体
	四级
	13568343722
	井岗村4组
	140
	18年脱贫
	200
	18018
	

	6
	廖代云
	513029195012030230
	男
	67
	小学
	肢体
	三级
	13808248420
	井岗村5组
	140
	18年脱贫
	200
	18018
	

	7
	蒋安祥
	513029196505050234
	男
	52
	小学
	视力
	一级
	13730793172
	井岗村5组
	140
	18年脱贫
	230
	18018
	

	8
	廖保成
	513029198103170232
	男
	36
	未上过学
	听力
	二级
	13730793172
	井岗村5组
	140
	17年脱贫
	
	18018
	

	9
	胡先元
	513029195402010278
	男
	63
	小学
	视力
	二级
	13228280839
	井岗村7组
	170
	17年脱贫
	220
	18018
	

	10
	黄井碧
	513029193303070241
	女
	84
	未上过学
	视力
	一级
	15228010095
	井岗村8组
	170
	18年脱贫
	200
	18018
	

	11
	张国明
	513029196701150259
	男
	50
	小学
	肢体
	四级
	13808248240
	井岗村8组
	170
	18年脱贫
	200
	18018
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